
Unione Comuni Modenesi Area Nord
(Provincia di Modena)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL' UNIONE

N. 53 Del 28/06/2011

Oggetto:

Piano di Impiego delle Risorse Umane 2011 - Modifiche ed integrazioni.

 L'anno duemilaundici, questo giorno ventotto del mese di giugno alle ore 9,30 nella
residenza municipale di Medolla, appositamente convocata, si è riunita la Giunta dell' Unione.
Sono presenti:

1) MARCHINI   CARLO PRESIDENTE Si
2) SILVESTRI   ALBERTO VICE-PRESIDENTE Si
3) BENATTI   MAINO ASSESSORE Si
4) FERIOLI   FERNANDO ASSESSORE Si
5) ACCORSI   RUDI ASSESSORE Si
6) FERRARI   MARIO ASSESSORE Si
7) BALDINI   ANTONELLA ASSESSORE Si
8) DRAGHETTI   STEFANO ASSESSORE Si
9) MOLINARI   FILIPPO ASSESSORE Si

Presenti: 9

Partecipa il SEGRETARIO Dr. PRIMAVERA  ALESSIO

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARCHINI  CARLO PRESIDENTE assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA DELL' UNIONE

Richiamato il Piano di Impiego delle Risorse Umane 2011, approvato con deliberazione di G.U. n.
110 del 28.12.2010, come da ultimo modificato con deliberazione di G.U. n. 30/2011;

Ritenuto opportuno modificare ed integrare il Piano di Impiego delle Risorse Umane 2011 come
segue:

A) Modifica all'attuale Servizio Coordinamento Politiche Ambietali.

Precisato che nel Settore 3° - Sviluppo del Territorio, Servizio Coordinamento Politiche Ambientali
sono incardinate le unità operative Ambiente  e Popolazione Canina e Felina,  e che presso le
suddette unità operative prestano la propria attività lavorativa i seguenti dipendenti del Comune di
Mirandola:
- Gulisano Francesco, Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria professionale D1, posizione
economica D3, comandato in misura pari al 7% della propria prestazione lavorativa presso l'u.o.
Ambiente e pari al 4% presso l'u.o. Popolazione Canina e Felina;
- Bernardi Nazzarena, categoria professionale D3, posizione economica D3, comandata in misura
pari al 6% della propria prestazione lavorativa presso l'u.o. Popolazione Canina e Felina; 

Dato atto che con la deliberazione di G.U. n. 110 del 28.12.2010 si dispone, in accordo con il
Comune di Mirandola, la cessazione a far data dal 30.6.2011, del comando presso il Servizio
Coordinamento Politiche Ambientali, u.o. Ambiente e u.o. Popolazione Canina e Felina, del
dipendente Gulisano Francesco, atteso che il Comune di Mirandola prevede di utilizzare il
suddetto dipendente a tempo pieno;

Dato atto altresì che la dr.ssa Bernardi Nazzarena cesserà il proprio rapporto di lavoro con il
Comune di Mirandola per pensionamento a far data dal 30.6.2011, costituente pertanto l'ultimo
giorno lavorativo;

Preso atto pertanto che si rende necessario individuare personale cui attribuire le funzioni svolte
dai sopracitati servizi dell'Unione in sostituzione dei dipendenti Gulisano Francesco e Bernardi
Nazzarena del Comune di Mirandola;

Visto che presso il Servizio Educazione e Promozione Ambientale prestano attualmente la propria
attività lavorativa le seguenti dipendenti:
- Rebecchi Sabrina, categoria professionale Istruttore Direttivo Amministrativo (capo servizio),
categoria professionale D1, comandata al Comune di Mirandola in misura pari al 20% della propria
prestazione lavorativa;
- Marchesi Sonja, categoria professionale Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria
professionale D1, comandata al Comune di Mirandola in misura pari al 7% della propria
prestazione lavorativa;
- Pinti Rosalba, categoria professionale Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria professionale
D1, comandata al Comune di Mirandola in misura pari al 3% della propria prestazione lavorativa;
Ritenuto pertanto opportuno assegnare le funzioni proprie dell'u.o. Ambiente e dell'u.o.
Popolazione Canina e Felina ai dipendenti impiegati presso il Servizio Educazione e Promozione
Ambientale in misura pari, complessivamente, al 7% della prestazione lavorativa degli stessi
nell'ambito di ciascuna delle suddette unità operative;

B) Servizio Coordinamento Politiche Agricole.

Dato atto che presso l'Unione Comuni Modenesi Area Nord opera la Consulta dell'Agricoltura e
vengono svolte funzioni connesse alle politiche agricole finalizzate ad affrontare problematiche
legate alle attività produttive agricole e tematiche inerenti lo sviluppo delle medesime attività,
anche nell'ambito dell'economia locale;



Ritenuto opportuno individuare, nell'ambito del Settore 3° - Sviluppo del Territorio, il Servizio
Coordinamento Politiche Agricole, prevendo il comando di un dipendente in misura pari al 7%
della propria prestazione lavorativa per lo svolgimento delle attività connesse alle politiche agricole
ed al funzionamento della Consulta dell'Agricoltura;

Vista pertanto la richiesta del Direttore Generale dell'Unione Comuni Modenesi Area Nord (prot. n.
7345 del 22.6.2011) avente ad oggetto la richiesta al Sindaco del Comune di San Possidonio di
disporre il comando della dipendente del medesimo Comune, Della Casa Anna, con profilo
professionale di Istruttore Amministrativo, categoria professionale C, posizione economica C4, per
lo svolgimento delle suddette funzioni, a decorrere dall'1.7.2011;

Visto che con nota assunta con prot. n. 7648 del 28.6.2011 il Comune di San Possidonio ha
espresso il proprio consenso a comandare la suddetta dipendente presso l'Unione Comuni
Modenesi Area Nord a decorrere dall'1.7.2011;

Visto lo schema di proposta predisposto dal Responsabile del Procedimento, Dr.ssa Daniela
Braida;

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore Generale, Dr. Alessio Primavera,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

Visto l’allegato parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Ragioneria
f.f., dott. ssa Manuela Martini, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto
2000;

Con voto unanime, reso per alzata di mano, proclamato dal Presidente;

D E L I B E R A

A) di modificare il Piano di Impiego delle Risorse Umane 2011, a decorrere dall'1.7.2011,
prevedendo:

 1. di disporre che le funzioni del Servizio Coordinamento Politiche Ambietali, u.o. Ambiente e
u.o. Popolazione Canina vengano svolte dai dipendenti impiegati presso il Servizio Educazione e
Promozione Ambientale, in misura complessivamente pari al 7% della prestazione lavorativa di un
Istruttore Direttivo Amm.vo nell'ambito di ciascuna delle suddette unità operative;

 2. di istituire presso il Settore 3° - Sviluppo del Territorio il Servizio Coordinamento Politiche
Agricole, precisando che le funzioni verranno svolte dalla dipendente del Comune di San
Possidonio, Della Casa Anna, con profilo professionale di Istruttore Amministrativo, categoria
professionale C, posizione economica C4, comandata a decorrere dall'1.7.2011 in misura pari al
7% della propria prestazione lavorativa.

B) di approvare pertanto i seguenti allegati, riportanti le modifiche sopra citate, costituenti parti
integranti e sostanziali del presente atto:
 > Allegato 1: Organigramma dell'Unione Comuni Modenesi Area Nord;
 > Allegato 2: Stralcio del Piano di Impiego delle Risorse Umane 2011, Settore 3° - Sviluppo del
    Territorio;

C) di precisare che, poichè all'u.o. Ambiente aderiscono tutti e nove i Comuni costituenti l'Unione
Comuni Modenesi Area Nord mentre all'u.o. Popolazione Canina e Felina aderiscono otto Comuni
(con esclusione del Comune di Finale Emilia), il riparto delle spese afferenti a tali servizi verrà
effettuato nei confronti dei Comuni interessati.



Con voto unanime, reso per alzata di mano, proclamato dal Presidente, delibera altresì di
dichiarare, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000,
immediatamente eseguibile il presente atto, al fine di dar corso alle modifiche del Piano di Impiego
delle Risorse Umane 2011.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to MARCHINI  CARLO  F.to Dott. PRIMAVERA  ALESSIO

****************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio dell' Unione in
data _______________ e per gg 15 consecutivi.

IL SEGRETARIO
 F.to Dott. PRIMAVERA  ALESSIO

****************************************************************************************************************
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4°
comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

IL SEGRETARIO
 F.to Dott. PRIMAVERA  ALESSIO

****************************************************************************************************************
E' copia conforme all'originale e si rilascia per uso amministrativo

Mirandola, lì _______________ IL FUNZIONARIO DELEGATO
(ai sensi dell'art. 18, D.P.R. n. 445/2000)

________________________

****************************************************************************************************************


